



Република Србија
ОСНОВНИ СУД У УЖИЦУ
СУ I-1-98/2025
03.07.2025. године
Ужице

На основу члана 118.став 1. тачка 1. Закона о раду („Службени Гласник РС“ бр. 24/05, 61/05, 54/09, 32/13, 75/14, 13/17, 113/17 и 95/18) члана 3. Уредбе о накнади трошкова и отпремнини државних службеника и намештеника („Службени гласник РС“ бр.98/07-пртечишћен текст, 84/14,85/15 и 74/21), члана 47 став Посебног колективног уговора за државне органе („Службени гласник РС“ бр.38/2019, 55/2022 и 44/2023 и др.) и споразума о продужењу рока важења Посебног колективног уговора за државне органе („Службени гласник РС“ бр.51/22) И члана 6. став 1. Закона о изменама и допунама Закона о порезу на доходак грађана (Службени Гласник РС број 86 од 06.12.2029. године), председник Основног суда у Ужицу доноси:

О Д Л У К У

**о условима за остваривање права на накнаду трошкова превоза запослених
за долазак и одлазак са рада.**

Члан 1.

Овом Одлуком уређује се начин остваривања права на накнаду трошкова превоза за долазак на рад и одлазак са рада и поступак обрачуна и исплате накнаде трошкова превоза за долазак на рад и одлазак са рада.

Члан 2.

Запослени у Основном суду у Ужицу остварују право на накнаду трошкова превоза за долазак на рад и одлазак са рада (у даљем тексту: трошкови превоза) у висини цене месечне претплатне карте у градском, приградском, односно међуградском саобраћају.

Запослени нема право на накнаду трошкова превоза уколико је послодавац обезбедио сопствени превоз за долазак и одлазак са рада.

Члан 3.

Ради остваривања права на накнаду трошкова превоза запослени је дужан да попуни образац (текст: изјава запосленог о коришћењу превоза за долазак на рад и одлазак са рада и начину накнаде трошкова) који је саставни део ове Одлуке, ради утврђивања износа трошкова превоза, у складу са подацима из важеће личне карте.

Запослени су дужни да сваку промену чињеница које су садржане у достављеној Изјави, благовремено пријаве организационој јединици за кадрове (судска управа), најкасније у року од 5 дана од дана настанка промене, достављањем нове Изјаве.

Изјава из става 1. овог члана важи до достављања нове Изјаве у случају да је дошло до измена података.

Промена места становања запосленог не може да утиче на увећање трошкова превоза које је послодавац дужан да надокнади запосленом у тренутку ступања на рад без сагласности послодавца, у складу са чланом 118 став 3 Закона о раду.

Члан 4.

Висина накнаде трошкова превоза утврђује се према месту пребивалишта/боравишта запосленог.

Висина накнаде трошкова превоза за запослене са пребивалиштем/боравиштем на територији Града Ужица утврђује се на основу:

- достављене потписане Изјаве,
- цене месечне претплатне карте за одговарајућу зону у складу са Ценовником јавних превоза којим се регулише јавни линијски превоз путника на територији Града Ужица,

Висина накнаде трошкова превоза за запослене са пребивалиштем/боравиштем ван територије Града Ужица утврђује се на основу :

- достављене потписане Изјаве,
- цене месечне претпланте карте у јавном саобраћају од места становања до места рада,

Цена месечне претплатне карте од места становања до места рада утврђује се на основу важећег Ценовника јавног линијског превозника или потврде јавног линијског превозника о висини трошкова превоза за конкретну релацију, укључујући и цену станичне услуге, у складу са достављеном потписаном Изјавом.

Уколико није успостављен систем месечне претплатне карте за одређену релацију износ накнаде трошкова превоза утврђује се на основу цене појединачне превозне карте за линије које запослени користи од места становања до места рада и обрнуто, у складу са достављеном изјавом и достављеним доказима- потврдом предвозника у висини појединачне превозне карте од места становања до места рада и обрнуто.

Запослени је у обавези да достави организационој јединици за кадрове (Судска управа) уз Изјаву и доказ о цени месечне претплатне карте у јавном саобраћају, односно о цени појединачне превозне карте.

Члан 5.

Обрачун и исплата накнаде трошкова превоза и то из члана 2., 3. и 4. ове Одлуке за запослене са пребивалиштем/боравиштем на територији града Ужица врши се до 10-тог у месецу за претходни месец, на текући рачун запосленог.

Обрачун и исплата накнаде трошкова превоза и то из члана 2., 3. и 4. ове Одлуке за запослене са пребивалиштем/боравиштем ван Града Ужица врши се до 10-тог у месецу за претходни месец на текући рачун запосленог.

Уколико је запослени ступио на рад до 14-тог у месецу за који је исплаћена накнада трошкова превоза, накнада трошкова превоза за тај месец ће му се исплатити у пуном припадајућем износу приликом исплате накнаде трошкова превоза за наредни месец.

Уколико је запослени ступио на рад од 15-тог у месецу, за који је исплаћена накнада трошкова превоза, накнада трошкова превоза за тај месец ће му се исплатити у висини половине припадајућег износа приликом исплате накнаде трошкова превоза за наредни месец.

Обрачун и исплата накнаде трошкова превоза вршиће се на основу података које је запослени дао у Изјави.

Члан 6.

За накнаду трошкова превоза који нису документовани вршиће се обрачун и исплата пореза на доходак грађана у складу са Законом о порезу на доходак грађана.

Члан 7.

У складу са чланом 2., 3. и 4. ове одлуке судска управа Основог суда у Ужицу оригинал Изјаве запослених као и доказе о висини месечне претплатне карте у јавном саобраћају од места становања до места рада, односно доказе о висини појединачне превозне карте од места становања до места рада и обрнуто, прилаже у досије запосленог, а копије доставља рачуноводству које је задужено за економско-финансијске послове, ради уноса података у одговарајућу апликацију Министарства финансија на основу којих се врши обрачун и исплата накнаде трошкова превоза.

Члан 8.

Запосленом коме у месецу за које је обрачуната и исплаћена накнада трошкова превоза наступи привремена спреченост за рад у трајању дужем од 30 дана, неће се вршити обрачун и исплата трошкова превоза за наредни/наредне месеце док траје привремена спреченост за рад.

Члан 9.

Овај Правилник ступа на снагу даном доношења 03.07.2025.године и објављен је на „Веб“ страници и на Огласној табли Основног суда у Ужицу и Огласној табли Судске јединице Бајина Башта.



Председник суда
Сунчица Мисаиловић

**ИЗЈАВА ЗАПОСЛЕНОГ О КОРИШЋЕЊУ ПРЕВОЗА ЗА ДОЛАЗАК НА РАД И
ОДЛАЗАК СА РАДА И НАЧИНУ НАКНАДЕ ТРОШКОВА**

Запослени _____ (име и презиме запосленог)

На пословима _____ (навести радно место и врсту послова)

Са станом у _____ (место и адреса стана).

1. За долазак и одлазак са рада користим превоз јавног градског саобраћаја.

Висина цене дневне превозне карте у јавном градском саобраћају у време сачињавања ове изјаве износи _____ динара, односно у оба смера _____ динара.

2. За долазак и одлазак са рада користим превоз међуградског саобраћаја на релацији _____.

Превозна карта међуградског саобраћаја на релацији коју користим за долазак и повратак са рада износи _____ динара, односно у оба смера _____ динара.

3. За долазак и одлазак са рада као превоз користим _____
(навести назив другог првозног средства).

4. Изјављујем да желим да ми се накнада трошкова превоза врши путем:

- а) набавке месечне претплатне карте
б) исплатом у готовом новцу

(заокружити одговарајући начин накнаде)

У Ужицу, дана _____ године

(потпис запосленог)